РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация

сельского поселения

Березняки

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                  от 14.09.2017   № 68
Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

	                    В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Березняковские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Березняки

муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области                                                                                               А.Е.Пургаев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

 сельского поселения Березняки

муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области

от 14.09.2017 № 68
Порядок

осуществления бюджетных полномочий главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета

 сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 160.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях повышения качества и эффективности формирования и исполнения бюджета сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – сельское поселение), регламентации деятельности главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, по осуществлению ими полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значении, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Перечень главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения утверждается решением Собрания представителей сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

4. Бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения осуществляют в соответствии с настоящим Порядком.
II. Бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения

2.1. Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:
- формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения;

- осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения;

- обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения;

- распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения и исполняет соответствующую часть бюджета сельского поселения;

- утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения;

- формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения;

- составляет обоснования бюджетных ассигнований.
В случае необходимости или отсутствия подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, главный администратор источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения осуществляет функции главного администратора и администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения.
III. Бюджетные полномочия администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения
3.1. Администратор источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения осуществляет следующие бюджетные полномочия:
- осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения;

- осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения;

- обеспечивает поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения;

- формирует и представляет бюджетную отчетность;

- в случае и порядке, установленных соответствующим главным администратором источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, осуществляет отдельные бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, в ведении которого находится;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.